Gabinete do Vereador Tafarel

REQUERIMENTO/2018

Requeiro à mesa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja REITERADO, veemente apelo à

Excelentíssima Senhora Prefeita do município, Raquel Teixeira Lyra; ao

Secretário de Educação, Sr Rubenildo Ferreira de Moura, ao Senhor

Secretário de Governo, Rubens Júnior, a Senhora Presidente da Fundação de

Cultura e Turismo de  Caruaru, Maria Alves da Silva, referente aos seguintes

requerimentos de números: 889 e 910/2017.

889/2017

REQUER À CHEFE DO PODER EXECUTIVO PARA QUE VIABILIZE

O PROJETO CICLO-FORRÓ CULTURAL, NO MUNICÍPIO DE

CARUARU.

910/2017 REQUER À CHEFE DO PODER EXECUTIVO A IMPLEMENTAÇÃO E

EXECUÇÃO DO PROJETO MUNICIPAL ESPORTE NAS PRAÇAS, NO

MUNICÍPIO DE CARUARU.

Gabinete do Vereador Tafarel

JUSTIFICATIVA:

Reitero as proposições supracitadas, pleiteadas no ano de 2017, as

quais solicitam idealizações de atividades de lazer, esportes e cultura em

nosso município, ciente que a realização dos pleitos possibilitará uma maior

movimentação na economia do município, bem como um avanço na

qualidade de vida  do munícipes e no desenvolvimento da cidade.

  Dê-se ciência ao Sr Rubenildo Ferreira de Moura

(rubenildo.moura@caruaru.pe.gov.br), ao Sr. Rubens Júnior

(rubens.junior@caruaru.pe.gov.br), a Sr.ª Maria Alves da Silva

(fctc.gp@gmail.com) e para a prefeitura no endereço de E-mail:

requerimentospmc@hotmail.com.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 04 de setembro de 2018.

VEREADOR TAFAREL

mailto:rubenildo.moura@caruaru.pe.gov​.b​r
mailto:fctc.gp@gmail.com

		2018-09-04T10:42:05-0300
	Vereador Tafarel